
Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ивановская коррекционная школа-интернат №2» 
153027, Иваново, ул. Маршала Жаворонкова, 3 тел./факс (4932) 33-23-68 

e-mail: iv.shkola4vida@mail.ru ИНН/КПП 3702315222/370201001 

 

П Р И К А З 

 
от 09.01.2024 № 7 

г. Иваново 

 Об утверждении локальных актов, скорректированных рабочих 

программ по предметам, коррекционным курсам, модулям, 

дисциплинам, внеурочной и кружковой деятельности и о создании 

центра детских инициатив 

 

На основании: 

- наличия больничных листов педагогов, уроков замещения и 

совмещения в 2023-2024 учебном году; 

- решения педагогического совета (протокол № 5 от 09.01.2024); 

- на основании письма Министерства просвещения РФ от 

20.05.2022г. № АБ-1367/02 «О направлении методических 

рекомендаций «Модернизация школьных систем образования», в 

рамках реализации федерального проекта «Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации», национального 

проекта «Образование», осуществления мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями, с 

учетом решения рабочей группы Департамента образования 

Ивановской области по реализации регионального проекта 

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» от 

16.10.2023 (протокол № 5) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

- скорректированные рабочие программы по предметам, 

коррекционным курсам, модулям, дисциплинам, внеурочной и 

кружковой деятельности. 

- ИУП и расписание обучающейся 1 класса Архиповой А.; 

- расписание обучающихся по ИУП- Ахметова И., Сахаровой А.; 

- программы и (или) планы логопедической работы; 

-годовой план работы учителя-логопеда; 

- циклограмму рабочего времени учителя-логопеда; 

-расписание занятий учителей-логопедов. 

-Положение об оказании логопедической помощи в ОГКОУ 

«Ивановская школа-интернат №2» 

2. Педагогам внести изменения в КТП, вписав даты «По факту», «Темы 

уроков», «Вид контроля» от руки. 

mailto:iv.shkola4vida@mail.ru


 



 

Приложение 1 к приказу от 09.01.2024 № 7 
Недельный учебный план на основе ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ и ФАОП НОО слабовидящих обучающихся (вариант 4.2.) 

Предметные области Учебные предметы Количество 

часов в 

неделю 

Количество 

часов в 

неделю 

Количест

во часов в 

неделю 

Количест

во часов в 

неделю 

Количество 

часов в 

неделю 

I  класс 1-а класс 2 класс 3 класс 4 класс 

Обязательная часть (общеобразовательная область)  

Русский язык и литературное чтение Русский язык.  5 5 4 4 4 
Литературное чтение 4 4 4 4 3 

Иностранный язык Иностранный язык 

(английский) 

- - 2 2 2 

Математика и информатика Математика 4 4 4 4 4 
Обществознание и естествознание 

(окружающий мир) 

Окружающий мир  2 2 2 1 1 

Искусство  Музыка 1 1 1 1 1 
Изобразительное искусство 1 1 1 1 1 

Технология Технология 1 1 1 1 1 
Физическая культура Физическая культура (АФК) 3 3 3 

 

3 

 

3 

Основы религиозных культур и 

светской этики 

Основы религиозных культур и 

светской этики 

- - - - 1 

Итого: 21 21 22 21 21 

Часть учебного плана, формируемая участниками 

образовательных отношений при 5-ти дневной учебной неделе:  
0 2 1 2 2 

Обществознание и естествознание 

(окружающий мир) 

Окружающий мир (человек, 

природа, общество) 

   1 1 

Факультативный курс «Занимательная грамматика»  1    
 Факультативный курс «Удивительная информатика»  1 1 1 1 
Максимально допустимая недельная нагрузка при 5-дневной 

учебной неделе 
21 23 23 23 23 

Коррекционно-развивающая область*  



Наименование Количество 

часов в 

неделю 

Количество 

часов в 

неделю 

Количест

во часов в 

неделю 

Количест

во часов в 

неделю 

Количество 

часов в 

неделю 

1 класс 1-а класс 2 класс 3 класс 4 класс 

Адаптивная физическая культура 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 
Развитие зрительного восприятия  1 1 1 1 1 
Социально-бытовая ориентировка 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 
Пространственная ориентировка 1 1 1 1 1 
Развитие коммуникативной деятельности 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 
Ритмика  0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 
Индивидуальные коррекционные занятия 1 1    

Итого: 5 5 4 4 4 

Внеурочная работа: 5 5 5 5 5 
Спортивный школьный клуб «Колибри» 1 1 1 1 1 
Объединение «Наш дом-Земля» 1 1 1 1 1 
«Функциональная грамотность»    1 1 
«Хоровое пение» 1     
Моя художественная практика  1    
Музыкальный театр   1   
Логика и алгоритмика 1 1 1 1 1 
Разговор о важном 1 1 1 1 1 

Всего к финансированию 31 33 32 32 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу от 09.01.2024 № 7 

Индивидуальный учебный план обучающейся (на основе ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ и АООП НОО слепых обучающихся, 

вариант 3.2.) 

Предметные области Учебные предметы Количес

тво часов 

в неделю 

по ИУП 

Количество 

индивидуальных часов 

Количество 

часов 

совместно с 

классом 

В том числе 

количество 

часов 

самообразо

вания 

Обязательная часть (общеобразовательная область)     

Филология Русский язык 5 3 (2ч.-плоскопечатно, 1ч.- 

брайль) 

2  

Литературное чтение 4 

 

1 (1ч.-плоскопечатно) 3  

Математика и информатика Математика 4 4 (1ч.-плоскопечатно, 3ч.- 

брайль) 

0  

Обществознание и естествознание 

(окружающий мир) 

Окружающий мир  2  2  

Искусство  Изобразительное 

искусство 

(Тифлографика) 

1  1ч.-в рамках 

предмета ИЗО 

 

Музыка 1  1  

Технология Технология  1  1  

Физическая культура Физическая культура 

(Адаптивная 

физическая культура) 

3  3  

Итого: 21 8 13 0 

Максимально допустимая недельная нагрузка при 5-

дневной учебной неделе 
21 8 13  

Коррекционно-развивающая область* 10  10  

Наименование     

Адаптивная физическая культура 0,5  0,5  



Охрана и развитие остаточного зрения и зрительного 

восприятия 

1  1 (в рамках 

курса РЗВ) 

 

Социально-бытовая ориентировка 0,5  0,5  

Предметно-пространственная ориентировка 1  1 (в рамках ПО)  

Развитие коммуникативной деятельности 0,5  0,5  

Ритмика  0,5  0,5  

Индивидуальные коррекционные занятия 1  1  

Развитие осязания и мелкой моторики   в рамках ИЗО, 

технологии, СБО 

 

Тифлотехника   в рамках Логика 

и алгоритмика 

 

Итого: 5  5  

Внеурочная работа: 5  5  

Спортивный школьный клуб «Колибри» 1  1  

Объединение «Наш дом-Земля» 1  1  

«Хоровое пение» 1  1  

Логика и алгоритмика 1  1  

Разговор о важном 1  1  

Итого: 31 8 23 2 

Всего к финансированию  8   

 

 
 


		2024-01-12T13:28:43+0300
	ОГКОУ "Ивановская школа-интернат №2"
	Смирнова Татьяна Валентиновна
	я подтверждаю этот документ




